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Prilog: Odluka o prihvatanju ponude; 
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DATUM: 	11.07.2024. godine 

PRIMALAC: 	RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo 

EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilidza 

TTO d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru ponudata u postupku nabavke robe: Pultevi za pasoku kontrolu 

VEZA: 	 1749 

Po§tovani, 

Na osnovu dana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SIu2beni glasnik 	broj 39/14 i 59/22), obavje§tavamo 
vas da ja nakon okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Pultevi za paso§ku kontrolu, 
provedene metodom Otvoreni postupak. na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke. Odlukom 
Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u prilogu, prihvatena 
ponuda RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo. 
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Broj protokola: -/-25-  -/- /2_5 -4)1.1 JAVNO 

Datum: 10.07.2024. godine 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 25. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik BiH", broj 
39/14 i 55/22), i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu lzvjettaja 
i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Pultevi za pasotku kontrolu u Terminalu B, broj: 
05-3-25-1-1749-17/24 od 04.07.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo, 
na 226. sjednici, odr2anoj dana 10.07.2024. godine. donosi 

ODLUKU 

Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: Pultevi za pasotku kontrolu u Terminalu B. ocjenjuje se 
ponuda ponudata RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo, zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dana 12.06.2024. god.. pod brojem: 06-2-25-1-1749-7/24. koji je ponudio najni2u 
cijenu za predmetnu nabavku u iznosu od: 73.699,00 KM. bez PDV-a. 

Izabrani ponudae je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru 
najpovoljnije ponude, du2an u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti: 

- originale ill ovjerene fotokopije dokumentacije iz elana 45. Zakona o javnim nabavkama. u skladu sa 
dostavljenom Izjavom, ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude: 

- novi originalan. popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude, sa cijenama uskladenim sa 
konatnom cijenom iz odr2ane e-aukcije. 

III 
Po proteku rokova za reviziju, uz prethodnu dostavu dokumentacije iz tatke II. Narueilac te pozvati 

izabranog ponudata radi zakljutivanja ugovora o nabavci iz taeke I ove Odluke, kojim ae se regulisati medusobna 
prava i obaveze ugovornih strana. 

0brazIo2enje 
Postupajuti u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Pultevi za pasotku kontrolu u Terminalu B, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-1749-3/24 od 17.05.2024. god.. 
a Rjetenjem, broj: 05-1-25-1-1749-4/24 od 29.05.2024. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka. U 
skladu sa navedenom Odlukom. J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: 
Druttvo) je dana 23.05.2024. godine na Portalu javnih nabavki objavilo obavjettenje o nabavci, broj: 246-1-1-419-
3-119/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 12.06.2024. god., do 12.00 sati, na adresu Druttva ponudu su 
dostavila tri ponudata. i to: RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo. EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilicl2a i TTO 
d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda. odr2anom isti dan u 12.30 sati. uz prisustvo predstavnika TTO d.o.o. 
Sarajevo, protitani su nazivi ponudata i ponudene cijene. i to: 

- RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo: 84.000,00 KM, bez PDV-a: 
- EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilid2a: 81.000.00 KM. bez PDV-a i 
- TTO d.o.o. Sarajevo: 83.790,00 KM. bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize, te je pregledom i 
analizom ponuda utvrdila da su ponude ponudata RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo i TTO d.o.o. Sarajevo 
formalno-pravno, tehnieki i ratunski ispravne. 

Nakon pregleda ponude ponudata EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilid2a komisija je utvrdila ratunsku 
gretku u Aneksu III - Obrazac za cijenu ponude. Naime. ponudat je u koloni 5. Jediniena cijena bez PDV-a 
(ukljutujuti dostavu i ostale trokove) naveo vrijednost od 81.000.00 KM. t to podrazumjeva jedinienu cijenu za 
svaki od 2 pulta koja su predmet nabavke zasebno. iz oega dalje proizilazi da je ukupna cijena po stavci 162.000.00 
KM, a ne 40.500,00 KM, kako je navedeno u ponudi. 

Ponudatu je dana 26.06.2024. godine upuoen Zahtjev za potvrdu ratunske korekcije. na koji je ponudat 
odgovorio 27.06.2024. godine. uz  obrazlo2enje da je zamijenio jedinienu cijenu sa ukupnom cijenom, t to ne mo2e 
biti prihvatljivo. niti je u skladu sa ZJN BiH. 

U skladu sa navedenim, ponuda prelazi bud2et predviden za nabavku. a koji iznosi 84.000,00 KM. 
Imajuoi u vidu da je elanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponudat du2an pridr2avati se svih zahtjeva i 

uslova iz tenderske dokumentacije. komisija predla2e da se ponuda odbaci u skladu sa elanom 68 stay (1) i olanom 
68. stay (4) taOka i), s obzirom da ne ispunjava sve t to je zahtijevano tenderskom dokumentacijom, te da se 
ponuda proglasi nepravilnom i neprihvatljivom. 

Prema ponudenim cijenama formirana je Rang lista prihvatljivih ponuda prije provodenja e-aukcije, i to 
kako slijedi: 

1. TTO d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 83.790.00 KM i 
2. RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 84.000,00 KM. 
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Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija. te je ista zakazana i odr±ana dana 04.07.2024. 
godine, s pooetkom u 10:00 sati. 

Tokom e-aukcije ponudae RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo je snizio cijenu sa 84.000,00 KM. na 
73.699,00 KM, a ponudaa TTO d.o.o. Sarajevo je snizio cijenu sa 83.790,00 KM na 73.700,00 KM. 

U skladu sa navedenim formirana je Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije kako slijedi 
1. RMK ENGINEERING d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 73.699,00 KM 
2. TTO d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 73.700.00 KM 
S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudata RMK 

ENGINEERING d.o.o. Sarajevo. koji je ponudio najni±u cijenu za predmetnu nabavku, te je predlo±ila Upravi 
Dru§tva da se ugovor za nabavku dodijeli ovom ponudatu. 

Uprava Dru§tva je razmotrila predmetni lzvje§taj i preporuku Komisije na svojoj 226. sjednici, odrtanoj 
dana 10.07.2024. godine, te je, nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila. pa  je, na osnovu elana 70. Zakona 
o javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti talba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva, u pisanoj formi, direktno na protokol Dru§tva, elektronskim putem ili 
preporutenom po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana ociana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudatima 
2. Upravi Dru§tva (orig.) 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu±ba nabavke (orig.): 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol: 

4. a/a 

DIR 	OR 

r :
AI n a c 
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OGRANIENO 

  

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: Pultevi za pasotku kontrolu u Terminalu B 

Broj nabavke 1749 

Podaci u Ugovornom organu 

Identifikacijski broj 

Vrsta postupka 

Vrsta ugovora 

Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 

Da li se namjerava zakljuaiti okvirni sporazum 

Da Ii je predvidena e-aukcija 

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 
Kurta Schorka 36 
71210 Ilid2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

4200068970001 

Otvoreni postupak 

Robe 

84.000,00 KM 

Ne 

Da 

Broj obavjetenja o nabavci 	
I Obavjettenje o nabavci 246-1-1-419-3-119/24 

od 23.05.2024. godine 

Broj ponudaoa koji su preuzeli TD 	 13 

Datum poeetka pregleda ponuda 

Datum zavrtetka pregleda ponuda 

12.06.2024. 

24.06.2024. 

  

  

1. Spisak ponudada koji su dostavili ponude 
1. RMK ENGINEERING d.o.o. Vogot. oa 
2. EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilid2a 
3. TTO d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavijene i traZene dokumentacije 

1. 2. 3. 

Red 
br. 

SADR2AJ TENDERSKE 
DOKUMENTACIJE RMK 

ENGINEERING 
d.o.o. Vogo§da 

EDELSTAHL 
PROKROM d.o.o. 

Ilidia 

4-- 

TTO d.o.o. 
Sarajevo 

2. 

1. Saddaj  ponude 

Original ili ovjerena kopija Izvoda iz sudskog 
registra za obavljanje profesionalne djelatnosti 

DA 
DA, 

od 25.03.2024 
godine 

DA 
DA, 

od 02.04.2024 
godine 

DA 
DA, 

od 07.06.2024 
godine 

 

DA 
	

DA DA 

DA, nema povjerljivih DA, nema povjerljivih DA, nema povjerljivih 
	 informacija 	informacija 	informacija 

DA, 	 DA, 	 DA, 
vrijednost ponude 	vrijednost ponude 	vrijednost ponude 

iznosi 84.000,00 KM iznosi 81.000,00 KM iznosi 83.790,00 KM 
bez PDV-a 	bez PDV-a 	bez PDV-a 

Popunjen (samo preambula je obavezna), 
pdtpisan i ovjeren Nacrt ugovora (ANEKS IVY 

Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava o 
nije dostavio dokaznunije dostavio dokaznu nije dostavio dokaznu 

ispunjavanju uslova iz CI. 45 ZJN. (ANEKS V) 	j dokumentaciju 	dokumentaciju 	dokumentaciju 

8. IPopunjena,_  potpisana  i ovjerena Izjava o 	DA 	 DA 	 DA 

ID UP 01.1 01 01 Interni dopis, 2 lzdanjo/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 ,ofogsaraievo-airportb6 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 clirelcctiaasarajevo•alroort,b6 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 opcqsaraievo-airoort b9 
FINANSIJE +387/ 33/ 289182 +387/ 33/ 289234 fIndectitasaraievo-airport be 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 corrtdeptOsaraievo-aincart.ba 
WEB www.sarajevo-airport ba 

Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za ponudu 
3

' (ANEKS I) 

4. Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac 
povjerljivih informacija (ANEKS II) 

5.  

6.  

7.  

Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu 
ponude (ANEKS Ill) 

DA, 

DA DA 

DA, 

DA 

DA, 
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pu n ja va  n ju uslova iz CI. 52 ZJN. (ANEKS VI) 
9.  Potvrda o dobro izvr§enom poslu u skiadu sa 

1Tehnieka dokumentacija za ponudenu robu 
(katalozi, datasheets, itd..) iz kojih se jasno vidi 
Ida ponudena roba odgovara tra2enoj u smislu 

10. ,  itehniekih karakteristika, te da ista ispunjava sve 
uslove i zahtjeve postavijene u ANEKS-u VII i 
ANEKS-u VIII tenderske dokumentacije; 
1Popunjen, potpisan i ovjeren Spisak ponudenog 
ekvivalentnog materijala i opreme dat u Aneksu 

11.1X ove tenderske dokumentacije, sa tehniakim 
podacima o zahtjevanim i ekvivalentnim, 

12.!Digitalna kopija ponude 
jrnaterijplima i 9premi. 

OGRANIOENO 

DA DA DA 

DA DA DA 

DA, nije ponudio 
ekvivalentnu robu 

DA, ponudio 
ekvivalentnu robu 

DA, ponudio 
ekvivalentnu robu 

DA DA DA 

3. Pregled ponuda 
3.1 RMK ENGINEERING d.o.o. Vogotta 

Nakon pregleda ponude u skladu sa Olanom 65. stay (1), a imajuoi u vidu da ponuda 
ispunjava zahtijevano tenderskom dokumentacijom, komisija predla2e da se ponuda proglasi 
formalno-pravno, tehnitki i ratunski prihvatljivom. 

3.2 EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilid2a 
Nakon pregleda ponude komisija je konstatovala raounsku gretku u Aneks III - Obrazac za 

cijenu ponude. Naime, ponudao je u koloni 5. JediniOna cijena bez PDV-a (ukljuoujuti dostavu i 
ostale trokove) naveo vrijednost od 81.000,00 KM, t. to podrazumjeva jedinienu cijenu za svaki od 2 
pulta koja su predmet nabavke zasebno, iz oega dalje proizilazi da je ukupna cijena po stavci 
162.000,00 KM, a ne 40.500,00 KM, kako je navedeno u ponudi. 

Ponudaau je dana 26.06.2024. godine upuoen Zahtjev za potvrdu raOunske korkecije, na koji 
je ponudae odgovorio 27.06.2024. godine, uz obrazlo2enje da je zamjenio jedinionu cijenu sa 
ukupnom cijenom, tto ne mote biti prihvatljivo, niti je u skiadu sa ZJN BiH. 

U skladu sa navedenim, ponuda prelazi budget predviden za nabavku, a koji iznosi 
84.000,00 KM. 

Imajuoi u vidu da je olanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponudae du2an pridr2avati se svih 
zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da se ponuda odbaci u skiadu sa 
Olanom 68 stay (1) i olanom 68. stay (4) taoka i), s obzirom da ne ispunjava sve tto je zahtijevano 
tenderskom dokumentacijom, te da se ponuda proglasi nepravilnom i neprihvatljivom. 

3.3 TTO d.o.o. Sarajevo 
Nakon pregleda ponude u skiadu sa elanom 65. stay (1), a imajuti u vidu da ponuda 

ispunjava zahtijevano tenderskom dokumentacijom, komisija predla2e da se ponuda proglasi 
formalno-pravno, tehnioki i ratunski prihvatljivom. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 
1. RMK ENGINEERING d.o.o. Vogotea 
2. TTO d.o.o. Sarajevo 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 
1. EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilicl2a 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 
Ugovor se dodjeljuje dobavljatu na osnovu kriterija najni2e cijene. 
1. RMK ENGINEERING d.o.o. Vogoka 
2. TTO d.o.o. Sarajevo 

ID UP 01-3 01 01 Intern, dopis. 2.1zdame/Rev 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 

DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 331 289234 

KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 

WEB www sarajevo-airport ba 

info4saratevo-airoort ba 
girekcijaesaraievo-airoon be 
obc4saraievo-airool b4 
findeotOsaratevo-aroort ba 
comdeotCsaraievo-airoor1 be 
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7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije 
1. TTO d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 83.790,00 KM 
2. RMK ENGINEERING d.o.o. Vogotoa, vrijednost ponude u iznosu od 84.000,00 KM 

8. Rezultati e-aukcije 
Za ovaj postupak bila je predvidena e-aukcija i to za kriterij cijene. 
E-aukcija je zakazana i odr2ana dana 04.07.2024. godine u 10,00 sati. 
Tokom e-aukcije ponudat RMK ENGINEERING d.o.o. Vogotea je snizio ponudu sa 84.000,00 KM, 
na 73.699,00 KM, a ponudat TTO d.o.o. Sarajevo je snizio ponudu sa 83.790,00 KM na 73.700,00 
KM. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 
1. RMK ENGINEERING d.o.o. Vogo§ta, vrijednost ponude u iznosu od 73.699,00 KM 
2. TTO d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 73.700,00 KM 

10. Najpovoljniji ponudad 
RMK ENGINEERING d.o.o. Vogota, vrijednost ponude u iznosu od 73.699,00 KM 

Komisija: 

1. Kemal Sakie — predsjedavajuti, 

2. Anel Pobrit — clan, 

3. Dejan Kadrio — clan. 

Prilog: 
- Zahtjev za potvrdu raOunske korekcije upken ponudaou EDELSTAHL PROKROM d.o.o. Ilid2a, 
odgovor ponuda6a na isti 

ID UP 01-3 01 01 Intemi dopis, 2.1zdanje/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 info/ 	saraievo-airoort ba 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 eirekvia0Saraievo-airoort.be 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 cocOsaraievo-aireort ba 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 findentsaratevo-airdon be 
KOMERCIJALA +387/ 331 289177 +387/ 33/ 2891 54 yorndenMsaralevo-arport be 
WEB www.sarajevo-airport ba 
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